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Möjlighet att hyra öppna förskolans lokaler i 
Farsta

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Kristoffer Roxbergh om 
möjligheten att hyra öppna förskolans lokaler i Farsta.

Sammanfattning
I Farsta finns Farstaängens öppna förskola och parklek. Under 
helgerna har verksamheten stängt. Kristoffer Roxbergh föreslår i ett 
medborgarförslag att lokalerna ska kunna hyras under helgdagar för 
barnkalas.

Förvaltningen har tidigare hyrt ut lokalerna i Farstaängen för 
barnkalas men detta upphörde på grund av problem med bland 
annat städning, larm och låsning. Förvaltningen har i nuläget lokaler 
för uthyrning på Mötesplats Fagersjö och i aktivitetshuset Tuben i 
Farsta centrum.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Medborgarförslaget
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 januari 2020 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som 
lämnats in av Kristoffer Roxbergh. Roxbergh påpekar att öppna 
förskolan i Farstaängen i Farsta är stängd under helgerna och att 
lokalerna då skulle kunna hyras av föräldrar som vill ordna 
barnkalas. Det skulle underlätta för barnfamiljer och öka 
utnyttjandet av kommunens lokaler.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Det är bra om lokaler nyttjas effektivt. Förvaltningen har förståelse 
för Kristoffer Roxberghs förslag men det finns orsaker till varför 
dessa lokaler inte hyrs ut för närvarande.
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Tidigare har öppna förskolans och parklekens lokaler hyrts ut till 
barnkalas men det upphörde på grund av att det blev mycket extra 
arbete för personalen med att iordningställa lokalerna efter 
uthyrningstillfällena. Upprättade rutiner för städning, lås, larm och 
återlämning av nycklar sköttes inte som förväntat av vissa som 
hyrde lokalerna. Till slut upphörde förvaltningen med att erbjuda 
uthyrning. 

Förvaltningen har i nuläget lokaler för uthyrning på Mötesplats 
Fagersjö och i aktivitetshuset Tuben i Farsta centrum. Några av 
lokalerna är tänkbara för kalas. Det är också möjligt att hyra lokaler, 
till exempel klassrum, via idrottsförvaltningens lokalbokning. 
Information om vad som gäller för uthyrning finns på 
https://foretagsservice.stockholm/foreningar-kulturaktorer/lokaler-
och-anlaggningar/boka-idrottsanlaggning/. Det går även att ringa 
bokningen på idrottsförvaltningen 08-508 27 510. 

En annan möjlighet att hyra lokal för privata tillställningar kan vara 
att kontakta någon av de lokala hyresgästföreningarna i Farsta 
stadsdelsområde. Vissa av föreningarna har lokaler som de hyr ut 
till utomstående.

Förvaltningen gör bedömningen att det i denna fråga om lokaler för 
barnkalas saknas relevanta jämställdhetsaspekter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
 

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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